



MARCO ANTONIO GUERRERO AGUIRRE

JEFATURA DE FRACCIONAMIENTOS



GOBIERNO DE MEXICALI

Soy Ingeniero/a Topógrafo/a y Geodesta, con Título; Egresado/a de UABC Mexicali, con 32 años de experiencia en sector público y privado. Procurando servir y actuar con honestidad al servicio de la comunidad, en busca de una vida digna. Aportando la experiencia técnica y administrativa obtenida en las diversas áreas, tanto Federales y Municipales sobre de servicios públicos, aplicando mi capacidad, ética y lealtad, con competencia y responsabilidad, en un ambiente de equipo y superación profesional.

HABILIDADES E IDIOMAS

- Actitud Positiva
- Flexibilidad/Adaptabilidad
- Trabajo en equipo

Español 
Inglés 

Software: Excel, Word, PowerPoint, Autocad, Correo Electrónico, Navegador Web.

EDUCACIÓN

1983 - 1986
Mexicali, México

Universidad Autónoma de Baja California
Licenciatura en Ingeniería Topógrafo y Geodesta

1976 - 1978
Mexicali, México

Preparatoria Mexicali 1976 - 1978 Núm. 1 Incorporada a UABC

1973 - 1976
Mexicali, México

Secundaria No. 4 Magisterio

EXPERIENCIA PROFESIONAL

2006 –2021
Mexicali, México

DEPARTAMENTO DE FRACCIONAMIENTOS DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN URBANA
Analista

- Seguimiento a Acuerdos de Urbanización, respecto a Derechos y Obligaciones de los promotores de vivienda.
- Elaboración de Dictámenes para sustitución de predios obligados como equipamiento urbano por Numerario, por Otros terrenos, y por Obras de Edificación o Infraestructura.
- Revisión, Análisis y Elaboración de Actas de Entrega Recepción de Nuevos Desarrollos.

1996 – 2006
Mexicali, México

COMISIÓN DE REGULARIZACIÓN DE LA TENENCIA DE LA TIERRA, CORETT.
Subdelegado/a Estatal

- Responsable de la Operación a Nivel Estado para la Regularización de la Tenencia de la Tierra, Coordinación de Departamentos Técnicos, Operativos y de 2 Subdelegaciones Regionales, Tijuana y Ensenada y para Mexicali, B.C.
- Representación Estatal ante los Municipios y el Estado de Baja California de la Corett operadores de B.C, Elaboración y Seguimiento y Cumplimiento Programas Operativos.



MARCO ANTONIO GUERRERO AGUIRRE

JEFATURA DE FRACCIONAMIENTOS



**GOBIERNO
DE MEXICALI**

1992 – 1996
Mexicali, México

DEPARTAMENTO TÉCNICO DE LA CORETT FEDERAL

Encargado/a.

- Levantamiento técnico en campo como Ingeniero Topógrafo para Asentamientos Humanos Irregulares (Zonas Urbanas Ejidales), a nivel Estatal.
- Calculista y Dibujante de Cartografía de Regularizaciones a nivel Estado.
- Tramitador para la Corett ante instancias Municipales como Estatales y para autorización de Acuerdos resultantes en Regularizaciones realizadas a nivel Estatal.